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Pasqgyrat Financiare te Vitit 20008

Nr AKTIVET Shenime | 2008 2007
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 4,230,444 2,885,130
1 Aktivet monetare 1 2,555362 | 2,885,130
> Banka 878,897 264,272
- > Arka 1,676,465 2,620,858
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pertregtim -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 115,082 -
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 115,082
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve -
S -
d -
4 Inventari 1,560,000 -
> Lendet e para
> Inventari Imet -
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje | s n S
> Parapagesa per furnizime 1,560,000
S -
5 Aktive biologjike afatshkurtra &
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje &
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
P R
1l AKTIVET AFATGJATA 4,238,399 4,236,000
1 Investimet financiare afatgjata -
2 Aktive afatgjata materiale ! ! 238,399 236,000
> Toka | i
> Nderfesa ' -
> Makineri dhe paisje 353,283 300,000
> Amortizimi | makinerive dhe paisje (114,884) (64,000)
> Aktive tjera afat gjata materiale -
3 Ativet biologijike afatgjata S
4 Aktive afatgjata jo materiale B 4,000,000 4,000,000
=3 ) > Te drejta mbi ushtrimin e akfivitetit 4,000,000 ! 4,000,000
|5 Kapitali aksioneri pa paguar B -
6 Aktive te tjera afatgjata - |
T OTALI AKTIVEVE (I +lI) 8,468,843 7,121,130




Pasqyrat Financiare te Vitit 2008

PASIVET DHE KAPITALLI

Shenime |

2008

2007

PASIVET AFATSHKURTRA

510,084

1,108,565

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

510,084

1,108,565

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjeseve

171,508

447,000

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

74,025

147,063

> Detyrime tatimore_per TAP-in

11,500 |

15,700

> Defy rime tatimore per Tatim Fitimin

12,910

327,028

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

156,554 |

171,774

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tiere

;4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

83,587 |

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

.

> Bono te konvertueshme

2 Huamarije te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+lI)

510,084 |

1,108,565

KAPITALI

7,958,759 |

6,012,565

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons_:_)_

3 Kapitali aksionar

4,000,000

4,000,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

11,753

7 Rezervat ligjore

5,900

8 Rezervat e tjera

19 Fitimet e pa shperndara

1,700,730

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

2,258,029

1,994,912

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III)

8,468,843

7,121,130 |




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr | Pershkrimi i Elementeve 2008 | 2007
1 iShitjet neto 7,629,159 13,658,825
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit } i
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit nemces 1
4 Materialet e konsumuara :
5 Kosto e punes
Pagat e personelit - (3,050,951) (4,558,839.0)
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (684,260.0) (989,268.0)
[ 6  |Amortizimet dhe zhvleresimet - - (50,884) (59,000)
7  |Shpenzime te tjera (Furnitura, nentrajtime dhe sherbime) (1,332,608) (5,558,078)
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (5,118,703) (11,165,185)|
9  |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) - 2,510,456 2,493,640
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (2,000)
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat N !
122.1Te ardhurat dhe shpe nzimet nga inte re sa t '
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit |
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 465
13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (1,535) -
14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/-13 ) 2,508,921 2,493,640
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 250,892 498,728
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 2,258,029 1,994,912
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara .




CASH FLOW SIPAS METODES INDIREKTE

. a) b) Ndyshimet Rezultati
Emaitits 2008 2007 (a-b) Cash Flow
Fitimi pas tatimit A '
Amortizimi ~
AKTIVE TE QENDRUESHEME: 1 5
Te tr upezua_r a4 _ : . EES——— | S ——
Makineri paisje dhe tiera 353,283 300,000 53,283
I)KERKESA PER ARKETIME MBI DEBITORET 115,082 - 115,082
Kliente per mallra produkte dhe sherbime 115,082
LLOGARI TE TJERA 1,560,000 5 1,560,000
shpenzime te parapaguara o 1,560,000 3
DETYRIME TE KERKUESHEME DER! NE NJE VIT | 510,084 1,420,400 (910,316)
Te paguesheme ndaJ punonjeseve - 171,508 447,000 |
Sigurime shoqerore dhe shendetesore . T4,025 147,083
Detyrime tatimore per TAP-in - 11,500 15,700
Detyrime tatimore per T. Fitimin 12,910 327,028
Detyrime tatimore per TVSH-ne 156,554 171,774
Detyrime te tjera 83587 22931 5[
Detyrime te meparshme efekte akt - kontrolll 43,000
Divident | paguar - 39,520




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2008

Nie pasayre e Konsoliduar

Kapitali Aksionar qe i perket Aksionereve te Shoqerise Meme Zoterimet e
TOTALI Aksionereve TOTALI

Nr Emertimi Kapitali Primi i Rezervat

Terhegje e fitim

Aksionar | Aksionit Fitimi ushtrimit {Statutore dhe li
pa shperndare

shperndare pas te Pakices
terheqjes kapitalit

Pozicioni me 31 dhjetor2007 4,000,000 118,653 17,653 1,977,277 6,113,583

kat kontabel

Efekti ndryshimeve ne p

Pozicioni i rregulluar

= wl B -

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gate konsolidimit

2 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve qe nuk jane njohur ne
pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fit

i neto i vitit Financiar

4 |Dividentet e paguar 39,520 39,520

5 Transferime ne rezerven e detyrueshme Statutore

6 Emetimi i Kapital it Aksionar

Il |Pozicioni me 31 dhjetor2008 4,000,000 2,258,029 1,700,730 7,958,759

1 Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit jate konsolidimit

2 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve ge nuk jane njohur ne
pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto perperiudhen kontabel

Emetimi i Kapital it Aksionar

3
4 Dividentet e paguar
5
6

Aksione te thesari te riblera

i Pozicioni me 31 dhjetor20_




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1 Zbatimi i regullave te vleresimit.
Hartimi | bilancit financiar te vitit 2008, me pasqyrat perkatese, eshte bere mbeshtetur
ne ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ",
te ndryshuar, dhe ne standartet Kombetare te Kontabilitetit SKK 2.

Bashkengjitur te gjitha pasqyrat e nevojshme te bilancit.

HARTUESI DREJTUESI




